CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

R. Joaquim Nabuco, 59 – Cep: 84026-080  Fone/Fax: (42) 30269565  E-mail: cmaspg@bol.com.br   Ponta Grossa – Pr.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
PONTA GROSSA

RESOLUÇÃO Nº 11/2012

Assunto: Aprovação da aplicação dos recursos de reprogramação.

              O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ponta Grossa,

no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 9.302/07, e alterações previstas na Lei

n° 10.075 de 17/11/09, resolve aprovar em reunião ordinária realizada em 29 de maio

de 2012, a aplicação dos recursos de reprogramação, conforme segue:

Piso e Fonte Valor
Elemento de

despesa
Especificação da Aquisição

PSB FAMÍLIA

1818
R$ 5.555,78

Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica
Aquisição de lanches

PISO BÁSICO FIXO

1827

R$ 31.412,96

Material de Consumo

Aquisição de doces, material de

expediente, limpeza e higiene para

uso nos CRAS

R$ 47.119,45
Pagamento de

Pessoal

13° salário dos funcionários dos

CRAS

ÍNDICE DE GESTÃO

DESCENTRALIZADA

1833

R$ 47.784,04
Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica
Reformas no CRAS Jardim Carvalho

PISO BÁSICO

VARIÁVEL II

1878

R$ 40.000,00

Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica

Serviços para fortalecimento de

vínculos nos CRAS

R$ 14.389,87
Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica
Aditivo de 25% ao contrato 778/2011

PSEMC PETI BOLSA

1806
R$ 24.224,74

Indenizações e

Restituições

Devolução ao MDS (recurso de

Bolsas)

AGENTE JOVEM

BOLSA

1820

R$ 9.634,17
Indenizações e

Restituições

Devolução ao MDS (recurso de

Bolsas)

AGENTE JOVEM

BOLSA

1824

R$ 103.081,33
Indenizações e

Restituições

Devolução ao MDS (recurso de

Bolsas)

PETI BOLSA

1825
R$ 2.711,62

Indenizações e

Restituições

Devolução ao MDS (recurso de

Bolsas)

PETI JORNADA

1807
R$ 5.009,64

Material de

Distribuição Gratuita
Vale Transporte

PETI JORNADA

1823
R$ 32.041,38

Pagamento de

Pessoal
Pagamento de Equipe Técnica

PISO FIXO DE MÉDIA

COMPLEXIDADE III
R$ 53.962,00

Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica

Passeios

mailto:cmaspg@bol.com.br

1866 R$ 143.060,00

Pagamento de

Pessoal

Pagamento de Equipe Técnica

R$ 46.000,00
Material de

Distribuição Gratuita
Vale Transporte

PISO FIXO DE MÉDIA

COMPLEXIDADE

1830

R$ 62.527,40
Pagamento de

Pessoal
Pagamento de Equipe Técnica

PISO VARIÁVEL DE

MÉDIA

COMPLEXIDADE

1869

R$ 27.638,22
Pagamento de

Pessoal
Pagamento de Equipe Técnica

PISO FIXO DE MÉDIA

COMPLEXIDADE II

1887

R$ 143.060,00
Pagamento de

Pessoal
Pagamento de Equipe Técnica

R$ 8.854,61
Material de

Distribuição Gratuita
Vale Transporte

PISO FIXO DE MÉDIA

COMPLEXIDADE IV

1886

R$ 21.509,58
Material de

Distribuição Gratuita

Passagens Intermunicipais e

Interestaduais

  Sala de sessões, 29 de maio de 2012

Luiz Cezar da Silva
Presidente do CMAS